МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Московский государственный медико-стоматологический университет имени

А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

« 7 ^ »  20Х^>года Москва № -^^7
/

О повышении стипендиального
обеспечения обучающихся

Во исполнение Федерального закона от 29.11.2018 №459-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и решения Ученого
совета от 29 сентября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 октября 2020 года размер государственной академической
стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам:

Среднего профессионального образования:
- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на «хорошо»,
«хорошо и отлично» - 612 руб.
- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на «отлично»,
увеличенная на 25 процентов - 766 руб.
- государственная академическая стипендия студентам, увеличенная на 50 процентов,
(дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, инвалиды I и II групп, обучающиеся на
«хорошо», «хорошо и отлично», «отлично») - 917 руб.

Высшего образования:
- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на «хорошо»,
«хорошо» и «отлично» - 1682 руб.
- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на «отлично»,
увеличенная на 25 процентов - 2103 руб.
- государственная академическая стипендия студентам, увеличенная на 50 процентов
(дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, инвалиды I и II групп, обучающихся на
«хорошо», «хорошо и отлично», «отлично») - 2523 руб.

2. Утвердить с 1 октября 2020 года размер государственной социальной
стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам:

Среднего профессионального образования:
- государственная социальная стипендия (студенты, которым назначена
государственная социальная помощь, дети-инвалиды, инвалиды с детства) - 917 руб.
- государственная социальная стипендия студентам, увеличенная на 100 процентов
(дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, инвалиды I и II групп, студенты,

подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
и иных радиационных катастроф) - 1834 руб.

Высшего образования:
государственная социальная стипендия (студенты, которым назначена

государственная социальная помощь, дети-инвалиды, инвалиды с детства) - 2523 руб.
- государственная социальная стипендия студентам, увеличенная на 100 процентов
(дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, инвалиды I и Н групп, студенты,
подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
и иных радиационных катастроф) - 5046 руб.

3. Утвердить с 1 октября 2020 г. размер государственной стипендии
ординаторам и аспирантам, обучающимся по образовательным программам высшего
образования:
- по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по
направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России - 7941 руб.
- по программам ординатуры - 8427 руб.

4. Утвердить с 1 октября 2020 г. размер стипендии слушателям
подготовительного отделения - 2265 руб.

5. Размер государственной академической стипендии студентам, обучающимся
по образовательным программам высшего образования, за особые достижения в
учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и
спортивной деятельности, полученные в течение года, предшествующего повышению
государственной академической стипендии, определять в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. №1390.

6. Размер государственной социальной стипендии студентам 1го и 2го курсов,
обучающимся по образовательным программам высшего образования (бакалавриата и
специалиста) и имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или
«отлично и хорошо» и относящимся к категории лиц, имеющим право на получение
государственной социальной стипендии или являющимся студентами в возрасте до 20
лет, имеющими только одного родителя-инвалида 1 группы, определять в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2016 г. №1390.

7. Бухгалтерии совместно с деканатами факультетов, подготовительным
отделением, военным учебным центром при МГМСУ произвести с 1 октября 2020 г.
перерасчет ранее назначенных стипендий из средств стипендиального фонда.

Ректор